
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Rosalba Di Palma

Registro  Generale n. ___1090_____del__07/12/2020_________

Registro  Settore  n.   244   del   04/12/2020    

OGGETTO: Affidamento della fornitura di suppellettili scolastiche nell’ambito dell’intervento
“Adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza
dell’emergenza sanitaria da COVID-19” - Rettifica CUP di cui alla determinazione n 855 del
15/10/2020 e n 1048 del 27/11/2020

(  )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Rosalba Di Palma

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________

                                                        Il  Messo Comunale
        ___________________

Il Responsabile del Settore
Ing. Rosalba Di Palma



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

 Il MIUR in data 26/06/2020 ha emanato l’avviso per “interventi di adeguamento e di adattamento

funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19”

con la finalità di realizzare interventi di adattamento e di adeguamento degli spazi e degli ambienti

scolastici e delle aule didattiche degli edifici pubblici adibiti ad uso scolastico

 al Comune di Marigliano è stato concesso un finanziamento di euro 160.000, come da graduatoria

MIUR;

 Con Deliberazione di G.M. n.106 del 15.07.2020 è stata approvata la partecipazione al bando per

lavori di “Interventi di adeguamento funzionale degli spazi” comportante un importo € 110.846,00 e

per la “Fornitura di suppellettili scolastiche” per un importo di € 49.154,00;

 Si procedeva, pertanto, a caricare sul portale dedicato MIUR, le relativa scheda progettuale unitaria

(lavori e forniture) per l’importo complessivo deliberato di € 160.000, in conformità del bando/lettera

di autorizzazione;

 Il finanziamento MIUR prevede di adottare procedure di affidamento distinte per lavori e forniture di-

stinte, pur se indicate in un’unica scheda progettuale, per come candidata; 

Dato atto che: 

- con determinazione n 855 del 15/10/2020 si autorizzava tra l’altro la procedura a contrarre per l’affi-

damento  della  fornitura  di  suppellettili  scolastiche  nell’ambito  dell’intervento  “Adeguamento  e  di

adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria

da COVID-19”; 

- con determinazione n 1048 del 27/11/2020 veniva aggiudicata in via d’urgenza “la “Fornitura suppel-

lettili scolastiche” alla ditta “PRISMA srl”con sede in via Lecce n. 14 – 80029 Sant’Antimo (NA), C.F.

e partita IVA n. 03272351218" 

- che nelle medesime determinazioni n 855 del 15/10/2020 e n 1048 del 27/11/2020 veniva indicato il

CUP D96J20000130005 erronemente richiesto al CIPE risultando un duplicato al CUP dell’interven-

to ossia  D94H20000170005; 

Ritenuto pertanto di rettificare le succitate determinazioni dando atto che il CUP riferito  all’affidamento

della  fornitura  di  suppellettili  scolastiche  nell’ambito  dell’intervento  “Adeguamento  e  di  adattamento

funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID-19”  a

rettifica di quanto indicato nelle determinazioni n 855 del 15/10/2020 e n 1048 del 27/11/2020 e negli atti

conseguenti è il seguente: D94H20000170005; 

DETERMINA

1. di rettificare determinazioni n 855 del 15/10/2020 e n 1048 del 27/11/2020 e negli atti conseguenti

dando  atto  che  il  CUP  riferito  all'intervento  per  l’affidamento  della  fornitura  di  suppellettili



scolastiche"  nell’ambito dell’intervento  “Adeguamento  e  di  adattamento funzionale  degli  spazi  e

delle  aule  didattiche  in  conseguenza  dell’emergenza  sanitaria  da  COVID-19”",  è  il  seguente:

D94H20000170005

2. di dare atto che la presente determinazione non presenta aspetti contabili;

3. di  dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del

responsabile del presente procedimento;

4. di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

5. di trasmettere il presente atto alla ditta aggiudicataria ed al Servizio Finanziario per gli opportuni

adempimenti. 

6. di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’ Ing. Rosalba Di Palma

7. ;di  trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio

on line.

Il Responsabile del Settore IV 
Ing. Rosalba Di Palma


